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Protokół Nr VII/19 

z VII sesji Rady Miejskiej Góry 

z dnia 8 kwietnia 2019 r. 

 

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Górze. Rozpoczęła się o 

godzinie 1400 i trwała do godziny 1720. 

Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Góry Pan Arkadiusz 

Szuper. Na początku odegrano hejnał Góry, następnie Przewodniczący przywitał wszystkich 

przybyłych gości. Szczególnie przywitano Pana Michała Bobowca –członka zarządu 

województwa dolnośląskiego oraz Pana Patryka Wilda – Radnego sejmiku województwa 

dolnośląskiego.  

Przewodniczący poprosił Radnych o zalogowanie się do systemu elektronicznego 

głosowania. Na podstawie sporządzanej listy obecności stwierdzono, że obecnych jest 13 

radnych co stanowi wymagane przez przepisy prawa quorum. Radny nieobecny – Zygmunt 

Iciek.  

 

Ad. 1 Porządek obrad.  

Przewodniczący zapytał o uwagi do porządku obrad. 

Burmistrz Irena Krzyszkiewicz zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad jako punkt 

2 „Informacja o rewitalizacji infrastruktury kolejowej łączącej bezpośrednio Wrocław z 

Powiatem Górowskim, zapewniającej bezpośredni dojazd do miasta Góra przez Bojanowo.” 

oraz jako punkt 10 „Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów.” 

Przewodniczący rozpoczął procedurę głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad 

zaproponowanych punktów.  

Głosowanie nad wprowadzeniem jako punkt 2 „Informacja o rewitalizacji infrastruktury 

kolejowej łączącej bezpośrednio Wrocław z Powiatem Górowskim, zapewniającej bezpośredni 

dojazd do miasta Góra przez Bojanowo.”  

W wyniku głosowania 13 głosami za – jednogłośnie- wprowadzono punkt do porządku obrad.  

Głosowanie nad wprowadzeniem jako punkt 10  „Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.” 

W wyniku głosowania 13 głosami za – jednogłośnie- wprowadzono punkt do porządku obrad.  

Po wprowadzonych zmianach porządek przedstawiał się następująco: 
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1. Otwarcie. 

2. Informacja o rewitalizacji infrastruktury kolejowej łączącej bezpośrednio Wrocław z 

Powiatem Górowskim, zapewniającej bezpośredni dojazd do miasta Góra przez Bojanowo.  

3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Miejskiej Góry z dnia 22 lutego 2019 roku. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze za rok 2018. 

6.  Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w roku 2018.  

7. Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2019. 

8. Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na 

dofinansowanie zadania pn. „ Wymiana źródeł ciepła w celu ograniczenia emisji 

zanieczyszczeń do powietrza na terenie Gminy Góra”.  

9. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Góra.  

10. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

11. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania 

tych odpadów.  

12. Uchwała w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w Gminie Góra.  

13. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości diet radnych Rady Miejskiej Góry.  

14. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Góra.  

15. Uchwała w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Góra oraz określenie granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych od dnia 1 września 2019 roku.  

16. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu pobierania.  

17. Uchwała w sprawie Programu Wspierania Rodziny Gminy Góra na lata 2019 – 2021.  

18. Uchwała w sprawie zmiany planu miejscowego gminy Góra, obręb Gola Górowska.  

19. Uchwała w sprawie zmiany planu miejscowego gminy Góra, obręb Kruszyniec. 

20. Uchwała w sprawie zmiany planu miejscowego gminy Góra, obręb Osetno Małe.  

21. Uchwała w sprawie zmiany planu miejscowego gminy Góra, obręb Sławęcice.  
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22. Uchwała w sprawie skargi na działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze.  

23. Interpelacje i zapytania radnych. 

24. Odpowiedź na interpelacje i zapytania. 

25. Wolne głosy i wnioski. 

26. Zamknięcie obrad. 

 

Ad. 2  Informacja o rewitalizacji infrastruktury kolejowej łączącej bezpośrednio Wrocław 

z Powiatem Górowskim, zapewniającej bezpośredni dojazd do miasta Góra przez 

Bojanowo. 

Burmistrz przedstawiła zaproszonych gości – wicemarszałka Michała Bobowca oraz radnego 

sejmiku województwa Patryka Wilda. Podziękowała za przychylność przy przyznawaniu 

dotacji. Szczególnie za dofinansowanie do rewitalizacji wieży ciśnień w kwocie 100 tys. zł., 

budowę nowoczesnych boisk oraz renowację zabytków. Burmistrz podziękowała marszałkowi 

za wsparcie oraz wręczyła drobne upominki.  

Michał Bobowiec również podziękował i stwierdził, że jest zaszczycony takim 

podziękowaniem. Jest czwarty raz oficjalnie w Górze, wiele razy bywał nieoficjalnie. Zabiega 

o rozwój całego województwa, widać współpracę między władzami. Mimo iż budżet jest 

ograniczony starają się go tak rozdysponować aby każdy z niego skorzystał. Przyjechał również 

Pan Patryk Wild – Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego, najważniejszej komisji, 

która odpowiada za rozwój województwa.  

Patryk Wild – podziękował za zaproszenie do Góry. Zauważył rozwój Góry od ostatniej 

wizyty. Na dolnym śląsku nastąpił ogromny rozwój transportu kolejowego. W skali Europy 

niemal tylko w Polsce są miasta wykluczone z transportu kolejowego. W Polsce jest ponad 100 

miast bez transportu kolejowego, Góra jest właśnie tego przykładem. Będą starania aby w tej 

kadencji do powiatu górowskiego wróciła kolej. Jest to jeden z elementów poprawienia 

transportu na dolnym śląsku. Około 150 tys. mieszkańców dolnego śląska w tym roku uzyska 

dostęp do komunikacji kolejowej.  W tym roku uruchomiono obsługę Milicza oraz Kamiennej 

Góry, za 3 miesiące powiat lubiński zostanie również włączony do sieci, w sierpniu również 

Bielawa. Ma nadzieję, że krótko po przejęciu linii uda się rozpocząć procedury związane z 

rewitalizacją linii. Nie jest to prezent wyłącznie dla powiatu górowskiego, zarządowi zależy 

aby całe województwo było obszarem, na którym kolej pełni bardzo ważną rolę między innymi  

w kreowaniu miejsc pracy. Zakładane jest, że do końca tej kadencji wszystkie lub prawie 

wszystkie powiaty będą obsługiwane transportem kolejowym. Planowane jest również 

zbudowanie kolei regionalnej obsługującej obszar rdzeniowy województwa. Na dolnym śląsku 

są 3 obszary rdzeniowe – wrocławski, miedziowy oraz sudecki. Połączenie tych obszarów 

tworzy motor dla gospodarki regionalnej. Jednym z elementów jest również włączenie 

wrocławskiego lotniska do sieci kolejowej – bezpośrednie połączenia kolejowe miast 

powiatowych z lotniskiem.  Likwidacja wykluczenia kolejowego przez połączenie terenów 

dotychczasowo wykluczonych z siecią kolejową obszarów rdzeniowych. Województwo ma 



4 
 

doświadczenie w tego typu działaniach, około 10 lat temu przejęto kilka linii kolejowych. Jest 

tylu chętnych mieszkańców, że niektóre poranne pociągi są za małe. W ramach umowy 

koalicyjnej wpisano przejęcie 22 odcinków linii kolejowych, w tym linii Góra – Bojanowo. Ta 

linia ma znaczenie szczególne, ponieważ łączy powiat całkowicie wykluczony kolejowo z 

regionalnym systemem transportu i bezpośrednio z aglomeracją wrocławską. Około 360 tys. 

dolnoślązaków w tej kadencji ma szansę uzyskać dostęp do kolei. Atrakcje turystyczne 

uzyskają również na tym zyskają. Mimo wielu przeświadczeń powiat górowski zmaga się z 

takimi samymi problemami jak powiaty położone na południu województwa między innymi 

bezrobocie. Aby zmniejszać te różnice województwo tworzy spójność transportową między 

innymi poprzez kolej. Dzięki zapobiegliwości władz Góry i powiatu górowskiego w momencie 

podjęcia decyzji o budowie drogi S5 przecinającej linię kolejową, wynegocjowano 

porozumienie, które zobowiązuje GDDKiA do wybudowania wiaduktu kolejowego nad trasą 

S5. Gdyby nie to porozumienie województwo miałoby poważny problem z przywróceniem 

ruchu pociągów do Góry, ponieważ budowa wiaduktu to spory koszt. Korzystając z 

zewnętrznych środków będzie rewitalizowana linia, prawdopodobnie zostanie również 

zelektryfikowana. Województwo chce zapewnić mieszkańcom dojazd do Wrocławia w sposób 

bezprzesiadkowy dlatego też prawdopodobnie zostanie przeprowadzona elektryfikacja linii.  

Obecnie część pociągów „Kolei Dolnośląskich” dojeżdża do Rawicza, wydłużenie trasy o 

około 24 km do Góry będzie się wiązało z koniecznością zagospodarowania dodatkowego 

składu. W związku z geometrią linii zakłada się, że prędkość szlakowa między Górą a 

Bojanowem będzie wynosiła około 100 km/h, dojazd do Bojanowa będzie zajmowało około 9-

10 min, a do Wrocławia 60 -65 min. Czas ten umożliwi wielu osobom podejmowanie 

aktywności we Wrocławiu takich jak praca lub studia. Nic nie jest za darmo, samorząd 

województwa będzie oczekiwał aby w okolicy dworca przeprowadzić rewitalizacje, 

zintegrować dworzec z PKS-em, zorganizowanie parkingu, być może oczekiwany będzie 

udział finansowy. Powiat górowski jest w sposób szczególny dotknięty transportowym 

wykluczeniem.  Remont szacowany jest na około 30-40 mln zł. Zależne jest to od tego czy 

GDDKiA wybuduje wiadukt oraz czy linia będzie elektryfikowana.  Tabor jest na wyposażeniu, 

nie będzie potrzeby dokupywania. Cykl kursowania pociągów będzie godzinny. Pociągi będą 

co godzinę i w godzinę przez 15-16 godzin dziennie.  

Burmistrz – poprosiła o określenie czasu realizacji inwestycji.  

Patryk Wild – poinformował, że liczą na dofinansowanie z Programu „Kolej +”, linia zostanie 

przejęta do wakacji tego roku, w związku z budową wiaduktu czas realizacji może wynosić 

około 2, 5 roku. Realnym terminem uruchomienia linii jest początek roku 2022. Jeśli nie będzie 

dotacji z tego programu zostaną złożone wnioski o fundusze unijne, wówczas rozpoczęcie prac 

będzie możliwe w 2021 roku. Zakończenie inwestycji byłoby na początku 2023 roku, czyli w 

tej kadencji. Uchwała w sejmiku została podjęta prawie jednomyślnie. Determinacja jest bardzo 

silna. 

Burmistrz podziękowała za dużą determinację. 

Sołtys Jastrzębia zapytał o koszt tej inwestycji oraz czy gmina lub powiat będą musieli 

dołożyć. 
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Patryk Wild poinformował, że trudno jest mówić o konkretnych sumach, ponieważ zależy to 

od wyników inwentaryzacji. Między 30 a 40 mln złotych będzie wynosił koszt całkowity. W 

przypadku korzystania z programu „Kolej +” będzie potrzebny wkład własny 15% ale nie jest 

jeszcze zdecydowane czy samorząd wojewódzki będzie się zwracał do gminy lub powiatu po 

część środków.  

Sołtys Jastrzębia zapytał czy kwota 30 - 40 mln zł to koszt łącznie z budową wiaduktu. 

Patryk Wild poinformował, że nie wlicza w to kosztów wiaduktu, ponieważ zgodnie z 

porozumieniem GDDKiA zobowiązała się do wybudowania wiaduktu. Całkowity koszt 

zależny będzie od stanu technicznego szyn.  

Burmistrz poinformowała, że walczyła o utrzymanie linii kolejowej. Porozumienie dotyczące 

budowy wiaduktu obowiązuje do końca 2020 roku.  

Sołtys Jastrzębia powiedział, że nie ma złych intencji chce po prostu poznać koszt.  

Filip Wybieralski Radio Elka – zapytał czy jest przesądzone, że GDDKiA pokryje koszty 

wiaduktu. 

Patryk Wild – poinformował, że GDDKiA zobowiązała się w porozumieniu do wybudowania 

wiaduktu. 

Filip Wybieralski Radio Elka – zapytał czy gdyby inwestycja przesunęła się do 2021 roku to  

pojawiłby się problem z wiaduktem. 

Patryk Wild – poinformował, że decyzja o przejęciu linii będzie w tym roku a to, że Generalna 

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad nie zdąży wybudować wiaduktu do 2020 roku to trudno. 

Porozumienie nadal będzie aktualne. Samorząd nie ma zamiaru przejmować linii aby później 

jej nie uruchamiać.  

Burmistrz – poinformowała, że w trakcie przerwy przygotowana będzie kserokopia 

porozumienia aby pan Filip Wybieralski mógł się z nią zapoznać.  

Adam Chmiel zapytał czy po wybudowaniu linii Gmina Góra będzie zobligowana do 

ponoszenia kosztów takich jak utrzymanie.  

Patryk Wild – żaden samorząd nie jest obciążany kosztami funkcjonowania linii. Gdy będą 

chcieli rozwinąć ofertę możliwe, że będą wówczas prosić o pomoc finansową. Na poziomie 

podstawowej oferty nie przewidujemy żadnych kosztów ze strony samorządów lokalnych. 

Adam Chmiel zapytał o rentowność i opłacalność linii. Czy gdy będzie niska rentowność 

samorząd nadal będzie zainteresowany uruchomieniem linii.   

Patryk Wild – zdaje sobie sprawę, że dziś mało Górowian jeździ koleją bo jej po prostu nie 

ma. Jak nie ma oferty to ludzie nie korzystają. Transport publiczny jest zadaniem województwa, 

najbardziej nierentowne są drogi. Nie ma z nich żadnego zysku, trzeba remontować i odśnieżać.  

Burmistrz – podziękowała Panu Patrykowi Wildowi, jest uznawany za ojca dolnośląskiej 

kolei.  
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Przewodniczący ogłosił 15 minut przerwy.  

Po przerwie wznowiono obrady.  

Ad 3 porządku obrad, przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Miejskiej Góry.  

Wobec braku uwag rozpoczęto procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 13 głosami za – jednogłośnie przyjęto protokół. 

Ad 4 porządku obrad, sprawozdanie Burmistrza Góry z działalności w okresie 

międzysesyjnym.  

Burmistrz – w okresie międzysesyjnym wydano 46 zarządzeń,  dotyczyły one między innymi: 

powołania komisji przetargowej, zbycia lub wydzierżawienia nieruchomości stanowiącej 

mienie gminne, regulaminu Górowskiej Karty Seniora. Jeśli chodzi o Górowską Kartę Seniora, 

kartę może uzyskać każdy mieszkaniec Gminy Góra, który ukończył 60 lat, karta jest bezpłatna. 

Karta będzie honorowana na obiektach Ośrodka Kultury Fizycznej w Górze, Domu Kultury w 

Górze, Piekarni PSS Społem (rabat 5% na zakupy pieczywa).Została złożona jeszcze jedna 

oferta lecz nie określono jeszcze poziomu rabatu. Rozłożono na raty i odroczono zaległość 

podatkową Panu Janowi Cielińskiemu z Laskowej, odroczono również zaległość firmie 

CUKRO-TRANS. Rozłożono na raty należności z tytułu zwrotu dotacji na budowę 

przydomowej oczyszczalni ścieków Pani Jadwidze Góreckiej z Sułkowa, dotacja była 

przyznana niezgodnie z oświadczeniem osoby, która się ubiegała. Jeśli chodzi o postępowania 

przetargowe ogłoszono przetarg na ,,Wymiana nawierzchni drogi i chodników ul. Piłsudskiego 

w m. Góra” – II etap. Otrzymano dofinansowanie w kwocie 990 000,00 zł z Urzędu 

Marszałkowskiego. Wpłynęły 3 oferty, najniższa cena to 1  360 998,19 złotych, najwyższa  

2 677 937,84 złotych. Postępowanie unieważniono, ponieważ oferty przekraczają kwotę 

kosztorysową, różnica jest około 200 tysięcy zł. Kolejny przetarg to przebudowa drogi wraz z 

budową chodnika w m. Grabowno - III postępowanie. Wpłynęły 2 oferty, oferta z najniższą 

ceną 862 745,92 złotych ,z najwyższą ceną 1 092 736,30 złotych. Po decyzji radnych za zmianą 

budżetu dołożona zostanie brakująca kwota i podpisana umowa. Zadanie to musi być wykonane 

w tym roku, ponieważ jest dofinansowanie z Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 

w kwocie 160 tys. zł. Odbędzie się spotkanie z mieszkańcami, wykonawcą, inwestorem celem 

ustalenia terminu dogodnego dla mieszkańców, rolników. Kolejny przetarg - Rewitalizacja 

wieży byłego kościoła ewangelickiego w Czerninie”- III postępowanie. Nie wpłynęła żadna 

oferta, ogłoszone zostanie IV postępowanie. Odbyła się rozmowa z marszałkiem Bobowcem, 

nie będzie on widział problemów jeśli prace nie zakończą się w tym roku. Dofinansowanie 

wynosi blisko 500 tys. zł z Unii Europejskiej, są to duże środki. Jeśli chodzi o remont chodnika 

w Jastrzębiej przetarg został unieważniony ze względu na cenę. Cena kosztorysowa opiewa na 

1 364 000 ,00 tys. zł najniższa złożona oferta wyniosła 1 683 434,75 złotych. Kierownik 

DSDiK zapewniła, że niedługo przyjadą służby aby podzielić inwestycję na etapy. Gmina jest 

skora dołożyć do inwestycji. Prawo wodne wymaga wzmocnienia skarp, przepustów, są to 

najdroższe elementy. Przetarg będzie ponownie ogłoszony gdy inwestycja zostanie podzielona 

na etapy. Trzeba zdać się na opinię specjalistów. Przebudowa dachu świetlicy wiejskiej w m. 

Ślubów wraz z dostosowaniem obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych oferta najniższa 
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485 850,00 złotych, najwyższa to  727 397,71 złotych. Dofinansowanie wynosi 320 tys. zł., 

planowany termin realizacji 31 października br. Po podpisaniu umowy firma będzie mogła 

rozpocząć realizację.  Wartość kosztorysowa przełożenia dachu to  771 330,49 złotych brutto. 

Obiekt jest w strefie ochrony konserwatorskiej, musi być dobrana odpowiednia dachówka. 

Ofertę z najniższą ceną złożyło  Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe Leszek Skupin z 

Cieszkowic. Opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej dla zadania 

inwestycyjnego p.n. ,, Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na pl. Chrobrego w m. Góra,,. 

Wpłynęły 4 oferty na dokumentację. Oferta z najniższą ceną 12 177,00 zł zaś oferta z najwyższą 

ceną 129 150,00 złotych. Planowany termin realizacji to 60 dni od daty podpisania umowy, 

lecz jest deklaracja, że firma postara się wykonać w krótszym terminie. Chodzi o to aby 

zsynchronizować zakończenie prac razem z zakończeniem prac na placu Chrobrego. Będzie 

zakupione dużo zieleni, mała architektura, drzewa. Planowane jest ustawienie w donicach od 

wieży Głogowskiej aż przez ulicę Piłsudskiego klonów kulistych. Przy pomniku Wolności 

będzie zainstalowany „mokry chodnik”, bicze wodne będą wyskakiwały z chodników. Pięknie 

to wygląda, będzie uciecha dla dzieci. Nie jest to bardzo drogie. Przebudowa ul. Reymonta jest 

zapisana w zmianie budżetu, związane jest to z posiadanymi wolnymi środkami z roku 2018. 

Część będzie przeznaczona na szybszą spłatę kredytów. Nadwyżka operacyjna za rok 2018 

wynosi ponad 6 mln zł. Świadczy to, że możemy się nadal rozwijać. Sprzedano nieruchomości 

na kwotę 315 tys. zł. Odroczono i rozłożono na raty zobowiązania czynszowe dwóm osobom 

na łączną kwotę 5.189,89 zł. Umorzono zaległości czynszowe na kwotę 1.062,61 Pani 

Wioletcie Czerniak, spłacona została należność główna - umorzono 50% odsetek. 

Przeprowadzono 18 kontroli pod kątem spalania odpadów w piecach przydomowych. Pobrano 

6 próbek , w 3 próbkach badania wykazały spalanie odpadów. Zgodnie z art. 191 ustawy o 

odpadach, przekształcanie odpadów poza spalarnią sankcjonowane jest karą aresztu bądź 

grzywny. Orzekanie w  przedmiotowej sprawie następuje w trybie Kodeksu postępowania w 

sprawach o wykroczenia. W dniach 25 i 26 marca przeprowadzono wspólnie z Techniką 

Komunalną „Tekom” kontrolę ewentualnego podłączenia do sieci kanalizacyjnej wód 

opadowych. Kontrolą objęto wszystkie przyłącza w miejscowościach Borszyn Mały oraz 

Borszyn Wielki. Działania polegały na użyciu zadymiarki kanałowej. Nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Jeśli chodzi o odpady komunalne różnica między kosztami a przypisem 

wyniosła w lutym 44 716,12 zł, przed podwyżkami w styczniu różnica wynosiła 115 279,64 zł. 

Co miesiąc będzie prowadzona taka analiza. Jest projekt uchwały aby worki stosować 

zamiennie, takie były wnioski mieszkańców. Dnia 15 lutego 2019 r. w  Bibliotece Miejskiej 

Oddział w Czerninie odbyły się gminne eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej pn. „Młodzież zapobiega pożarom”. Podziękowania dla Pana Andrzeja Wałęgi 

oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Górze. Podpisano umowę na 

budowę budynku gospodarczego pełniącego funkcję świetlicy w Borszynie Małym. Koszt 

budowy to 320 000,00 zł. W tym roku będzie rozpoczęte wykonywanie dokumentacji na 

przebudowę dróg w Borszynie Małym i Borszynie Wielkim po budowie kanalizacji. W tym 

roku Grabowno i Kruszyniec dostały dofinasowanie na przebudowę dróg z Terenowego 

Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Gmina jest na liście rankingowej, jeśli wyłonimy 

wykonawcę to jeszcze w tym roku ruszą prace w Kruszyńcu.. Podziękowania dla sołtysów z 

okazji Dnia Sołtysa, odbyło się spotkanie z sołtysami  sołectw Gminy Góra. Gratulacje dla 

kadry Żłobka i Klubu Dziecięcego z okazji pierwszego jubileuszu.  Obawiano się czy zgłosi się 
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90 dzieci, teraz brakuje miejsc. Gmina jest otwarta na budowę kolejnego przedszkola i żłobka. 

Podpisano umowę na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn.: Pobór i badanie próbek 

popiołów paleniskowych, złożono wniosek na 3 tysiące zł i takie dofinansowanie uzyskano z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Zamontowano kolejne 

czujniki jakości powietrza, podziękowania dla Arkadiusza Bieleckiego za pomoc przy tym 

przedsięwzięciu. Naczelnik Magdalena Głuszko codziennie monitoruje jakość powietrza. 

Spływają środki ze złożonych wniosków, kwota 3.6 mln. zł. między innymi przebudowa ul. 

Piłsudskiego, rewitalizacja Pl. Chrobrego, rewitalizacja wieży w Czerninie, przebudowa drogi 

Grabowno i Kruszyniec, rewitalizacja wieży ciśnień w Górze. Otrzymano dofinansowanie  355 

tys. zł na II etap przebudowy ul. Wrocławskiej.  Przebudowa ul. Reymonta została wpisana do 

zadań inwestycyjnych mimo to będzie złożony wniosek o dofinansowanie, ponieważ do 

programu można zgłaszać inwestycje już rozpoczęte w roku 2019. Wnioski będą składane na 7 

ulic. Program za rok 2018 nie został jeszcze rozstrzygnięty, będziemy czekać na 

rozstrzygnięcie.  

Przewodniczący podziękował za sprawozdanie i zapytał o pytania do sprawozdania.  

Sołtys Jastrzębiej zapytał o strajk nauczycieli w Gminie Góra.  

Burmistrz – odpowiedziała, że wszystkie szkoły strajkują, jednak nie wszyscy nauczyciele 

strajkują. Strajkuje 187 nauczycieli, 28 nie strajkuje. W szkołach było łącznie 28 uczniów oraz 

4 dzieci w przedszkolu. Dzieci które przyszły do szkoły mają zapewnioną opiekę. Burmistrz 

zaapelowała do nauczycieli i dyrektorów, dzieci nie są niczemu winne. Burmistrz rozumie 

sytuację, gmina rocznie dokłada 12 mln zł. do oświaty. Prośba do dyrektorów aby zapewnić 

organizację egzaminów gimnazjalnych. Nauczyciele powinni zarabiać więcej, Burmistrz 

rozumie te działania i je wspiera. Dziecko jest dobrem najwyższym, można strajkować w inny 

sposób.  

Sołtys Jastrzębiej zapytał czy strajk jest do odwołania.  

Burmistrz poinformowała, że nie jest to pytanie do niej. Nie gmina odpowiada za strajk, 

dyrektor zarządza szkołą a gmina wspiera. 

Maciej Liśkiewicz spytał o wykorzystanie kostki brukowej pochodzącej z remontowanych 

odcinków chodników. 

Burmistrz odpowiedziała, że wszystkie płytki są przechowywane na placu TEKOMU. Gdy 

jest potrzeba są wykorzystywane. Będą wykorzystane między innymi do utwardzenia placu 

przy garażach na ul. Dąbrówki. Będzie tam zrobiona również kanalizacja. Z tej kostki 

dokończony będzie również chodnik w Szedźcu. Na ulicy między Piłsudskiego a Armii Polskiej 

- będzie wykonana nowa nakładka asfaltowa. Na części ul. Zielonej również będzie 

wyremontowany chodnik. Prowadzona jest pełna ewidencja składowanej i wykorzystywanej 

kostki.  

Maciej Liśkiewicz zapytał czy chodnik w Jastrzębiej będzie przedłużeniem obecnej ścieżki 

rowerowej oraz czy będzie tam oświetlenie. Obecna ścieżka między Górą a Jastrzębią jest nie 

oświetlona.  
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Burmistrz poinformowała, że ścieżka rowerowa będzie wchodziła w chodnik. Nie można 

poszerzyć pasa drogowego. Nie przewiduje się oświetlenia. Będzie opracowywana 

dokumentacja na doświetlenie około 16 przejść dla pieszych na terenie miasta. Gdy będziemy 

znać koszty podejmiemy decyzję ile przejść doświetlimy w tym roku a ile w przyszłym. Na ul. 

Wrocławskiej wszystkie przejścia są już doświetlone.  

Maciej Liśkiewicz spytał czy gmina będzie ponosiła dodatkowe koszty związane z 

wcześniejszą spłatą kredytów.  

Burmistrz – w budżecie na rok 2019 jest zapisane wszystko. Jest to tak zwane zrolowanie 

kredytu, gmina nie będzie musiała spłacać odsetek. Milion z nadwyżki zostanie przeznaczony 

na spłatę kredytów, uwolnione będą wskaźniki. Mamy dobrą zdolność kredytową.  

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania do sprawozdania. Wobec braku pytań 

przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad – sprawozdanie z działalności 

OPS w Górze za rok 2018. Wobec braku pytań do sprawozdana kolejny punkt porządku – 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w roku 2018 również nie było 

pytań.  

Burmistrz podziękowała Kierownik OPS oraz całej kadrze za skrupulatne sprawozdanie.  

Ad. 5 Uchwała zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2019.. 

Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o 

przedstawienie opinii komisji na temat w/w uchwały.   

Zbigniew Przybylski – komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Burmistrz zgłosiła autopoprawkę. Zmiana nazwy zadania w miejscowości Grabowno – remont 

świetlicy. Zmiana nazw również przy zadaniu przebudowa ul. Reymonta. Drobna zmiana 

również w projekcie uchwały dotyczącym zaciągnięcia pożyczki.  

Przewodniczący rozpoczął głosowanie nad autopoprawką Burmistrza.  

W wyniku głosowania 13 głosami za – jednogłośnie przyjęto autopoprawkę,  

Burmistrz poinformowała, że otwarto oferty na budowę chodnika w Zawieścicach. Planowany 

termin realizacji do 16 sierpnia 2019. Jedna z ofert jest niższa niż wartość kosztorysowa, po 

zakończeniu badania ofert podpisana zostanie umowa.  

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Wobec braku uwag rozpoczęto głosowanie nad całością uchwały wraz z autopoprawką.  

W wyniku głosowania 13 głosami za – jednogłośnie przyjęto uchwałę.  

Ad. 6 Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra pożyczki ze środków 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu na 

dofinansowanie zadania pn. „ Wymiana źródeł ciepła w celu ograniczenia emisji 

zanieczyszczeń do powietrza na terenie Gminy Góra”. 
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Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o 

przedstawienie opinii komisji na temat w/w uchwały.   

Zbigniew Przybylski – komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Sołtys Jastrzębia zapytał o wysokość kredytu. 

Burmistrz odpowiedziała, że nie jest to kredyt ale pożyczka. Poinformowała, że po spłacie 50 

% pożyczki można się starać o umorzenie drugiej połowy. Kwota wynosi 142 927,15 zł. W 

ubiegłym roku udzielono dotacji dla 29 podmiotów na powyższą kwotę.   

Maciej Liśkiewicz spytał czy w materiałach nie ma błędu, ponieważ ma podana inną kwotę.  

Burmistrz poinformowała, że wszystko jest w porządku. Wyjaśniła różnice.  

Wobec braku pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 13 głosami za – jednogłośnie przyjęto uchwałę. 

 

Ad.7 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Góra. 

Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o 

przedstawienie opinii komisji na temat w/w uchwały.   

Zbigniew Przybylski – komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Wobec braku pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 13 głosami za – jednogłośnie przyjęto uchwałę. 

Ad.8 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i 

zagospodarowania tych odpadów. 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska o 

przedstawienie opinii komisji na temat w/w uchwały.   

Tadeusz Biernacki komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 
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Bartłomiej Czyż – zapytał czy gmina nie wychodzi przed szereg, ponieważ w ustawie nie ma 

napisane nic o tym, że worki mogą być stosowane zamiennie.  

Burmistrz odpowiedziała, że wszystko jest uzgodnione z prawnikiem. Zgodnie z literą prawa, 

inne gminy również tak stosują.  

Przewodniczący zamknął dyskusję. 

Wobec braku kolejnych pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 12 głosami za, 1 głosem wstrzymującym przyjęto uchwałę. 

 

Ad.9 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.    

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska o 

przedstawienie opinii komisji na temat w/w uchwały.   

Tadeusz Biernacki komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Wobec braku pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 13 głosami za – jednogłośnie przyjęto uchwałę. 

Ad. 10 Uchwała w sprawie zarządzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w Gminie 

Góra. 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku 

Publicznego o przedstawienie opinii komisji na temat w/w uchwały.   

Jacek Szczerba - komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Wobec braku pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 13 głosami za – jednogłośnie przyjęto uchwałę. 
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Ad. 11 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie wysokości diet radnych Rady Miejskiej 

Góry. 

Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o 

przedstawienie opinii komisji na temat w/w uchwały.   

Zbigniew Przybylski – komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Bartłomiej Czyż zawnioskował aby nie likwidować obowiązku usprawiedliwiania 

nieobecności. Powrót do zapisku o usprawiedliwieniu w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach.  

Przewodniczący – proszę sformułować wniosek.  

Bartłomiej Czyż – powrót do zapisów uchwały z 2011 roku.  

Burmistrz – wówczas przewodniczący decydował o usprawiedliwieniu. 

Bartłomiej Czyż wnioskuje o dodanie paragrafu 2 ust 2 – nie potrąca się diety w przypadku 

usprawiedliwionej nieobecność.  

Przewodniczący zapytał czy do projektu uchwały dopisujemy punkt zaproponowany przez 

radnego Czyża.  

Burmistrz – w projekcie jest zapisane, że uchyla się ustęp 1 i 2, więc uchylimy tylko ustęp 2. 

Bartłomiej Czyż – nie ponieważ była zmiana w 2012 roku.  

Burmistrz zapytała o zdanie mecenasa. 

Szymon Zimny stwierdził, że jest to zbyt mało precyzyjne określenie.  

Burmistrz – radny ma prawo złożyć wniosek. Przewodniczący będzie decydował czy to jest 

uzasadnione czy nie. Powinien powstać rejestr aby wyborcy mieli wgląd dlaczego radny jest 

nie obecny.  

Adam Chmiel spytał dlaczego wykreślono ten punkt w tamtym roku. Czy interpretacja 

przewodniczącego nie wychodziła poza ten obszar  

Burmistrz odpowiedziałam, że wpłynął wniosek. 

Adam Chmiel – np. gdy jest w pracy dla niego to jest zasadne a dla przewodniczącego może 

nie być. Po co ten punkt o decydowaniu przez przewodniczącego. 

Burmistrz – takiego punktu nie ma, był on przytoczony z uchwały z 2012 roku. Było 

obiektywne podejście do tematu. 

Leszek Ciastoń zaproponował aby powołać komisje do oceny usprawiedliwień. 
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Przewodniczący – kandydaci zostali wybrali radnymi aby uczestniczyć w obradach. Jeśli nie 

będzie uczestniczył to rozliczą go wyborcy.  

Burmistrz zaproponowała okres przejściowy. Uchwalone zostanie wg. projektu uchwały a za 

jakiś czas sprawdzimy jak to wygląda.  

Bartłomiej Czyż- uważa, że każdy powinien złożyć usprawiedliwienie. 

Burmistrz – ustalone to zostanie wewnętrznie między radnymi a przewodniczącym.  

Bartłomiej Czyż – jeśli nie będą potrącane diety to chociaż aby były usprawiedliwienia. 

Burmistrz – ustalone to zostanie wewnętrznie , czy ustne usprawiedliwienie czy pisemne. Jak 

widać frekwencja na sesjach jest wysoka, radni są zdyscyplinowani. Poczucie obowiązku 

wobec wyborców jest duże, wszyscy są zaangażowani.  

Adam Chmiel – przez ostatnie 4-5 lat kilkukrotnie były prowadzone rozmowy na podobne 

tematy. Dieta radnego jest rekompensatą za utracone zarobki, w obecnej kadencji radni są 

wzorowo powiadamiani o terminie sesji. pracę można ustalić w dowolny sposób. Nie powinno 

się podejmować tej uchwały, potrącenia zachęcą do dalszej owocnej pracy.  

Henryk Drozdowski – nikt z radnych nie przychodzi na sesję z niechcenia. Jeśli kogoś nie 

było to było to spowodowane ważnymi powodami.  

Burmistrz – nie przewidzimy niektórych rzeczy. Może zdarzyć się pogrzeb mimo iż w tym 

dniu zaplanowana jest sesja. Proponuję zatwierdzić to co zapisane w projekcie, jeśli się to nie 

sprawdzi to powrócimy do tej uchwały.  

Przewodniczący zapytał radnego Bartłomieja Czyża czy podtrzymuje swój wniosek.  

Bartłomiej Czyż – wycofuje wniosek. 

Wobec braku kolejnych pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 11 głosami za, 1 głosem przeciw i 1 wstrzymującym przyjęto uchwałę. 

Ad. 12 Uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Góra. 

Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o 

przedstawienie opinii komisji na temat w/w uchwały.   

Zbigniew Przybylski – komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Wobec braku pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 13 głosami za – jednogłośnie przyjęto uchwałę. 
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Ad.  13 Uchwała w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Góra oraz określenie granic obwodów publicznych szkół 

podstawowych od dnia 1 września 2019 roku. 

 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych  

o przedstawienie opinii komisji na temat w/w uchwały.   

Maciej Liśkiewicz - komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Wobec braku pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 13 głosami za – jednogłośnie przyjęto uchwałę. 

Ad. 14 Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu 

pobierania.    

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych  

o przedstawienie opinii komisji na temat w/w uchwały.   

Maciej Liśkiewicz - komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Wobec braku pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 13 głosami za – jednogłośnie przyjęto uchwałę. 

 

Ad. 15 Uchwała w sprawie Programu Wspierania Rodziny Gminy Góra na lata 2019 – 

2021 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych  

o przedstawienie opinii komisji na temat w/w uchwały.   

Maciej Liśkiewicz - komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Bartłomiej Czyż zapytał dlaczego dane są na koniec roku 2017 a nie 2018.  

Edyta Lisiecka odpowiedziała, że dane za rok 2018 są jeszcze zbierane przez GUS, na 

chwilę obecną najświeższe pochodzą z końca 2017 roku.  

Burmistrz – GUS dopiero zbiera dane.  

Bartłomiej Czyż dane statystyczne mówią, że Gmina Góra liczy ponad 20 tys. więc radnych 

powinno być 21.  
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Burmistrz – GUS publikuje dane, 2018 rok skończył się niedawno i nie są oni w stanie 

opublikować wyników dla całej Polski. Najświeższe dane są z grudnia 2017 roku. Z programu 

wynika, ze liczba urodzeń spada a w związku z tym liczba ludności. Przedział wiekowy 35-39 

dominuje. Jeśli chodzi o bezrobotnych to mamy dane z Powiatowego Urzędu Pracy, są one za 

2018 rok. 4,6% wynosi bezrobocie na terenie Gminy Góra. Program jest dużą skarbnicą. 

Warto go przeczytać.  

Zamknięto dyskusję i rozpoczęto procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 13 głosami za – jednogłośnie przyjęto uchwałę. 

 

Ad. 16 Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  gminy Góra, obręb Gola Górowska. 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku 

Publicznego o przedstawienie opinii komisji na temat w/w uchwały.   

Jacek Szczerba - komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Sołtys Jastrzębiej zapytał kiedy zakończy się zmiana planu w Jastrzębiej. 

Burmistrz – zmiana dla Góry trwała 4 lata, w niektórych przypadkach trwa krócej. Plan musi 

być uzgodniony ze wszystkimi instytucjami – jest ich 21. Każda instytucja musi pozytywnie 

zaopiniować. W przypadku Jastrzębiej nie zgadza się na to Konserwator Zabytków. W 

przypadku Włodkowa Dolnego odbyło się wiele spotkań z konserwatorem zabytków mimo iż 

nie ma tam zabytków. Wszystko zależy od uzgodnień z konserwatorem, gmina nie ma na to 

wpływu. Plan zostanie wyłożony do publicznej dyskusji gdy będzie zgoda konserwatora, 

Sołtys Jastrzębia – są rozbieżności, ponieważ Pan Przykota mówi o ministrze środowiska a 

Pani Burmistrz o Konserwatorze zabytków.  

Burmistrz – podała tylko przykład Włodkowa Dolnego. Może w przypadku Jastrzębia 

minister przeciąga sprawę.  

Sołtys Jastrzębia – nie ma pretensji tylko dopytuje się w imieniu mieszkańców. Procedura 

trwa.  

Burmistrz – publicznie zwraca się do mieszkańców Jastrzębiej, że nie jest to uzależnione od 

gminy tylko od instytucji, które to opiniują. Procedura jest w toku. 

Wobec braku pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 13 głosami za – jednogłośnie przyjęto uchwałę. 

 

Ad. 17 Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  gminy Góra, obręb Kruszyniec. 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku 

Publicznego o przedstawienie opinii komisji na temat w/w uchwały.   



16 
 

Jacek Szczerba - komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Wobec braku pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 13 głosami za – jednogłośnie przyjęto uchwałę. 

  

Ad. 18 Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  gminy Góra, obręb Osetno Małe. 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku 

Publicznego o przedstawienie opinii komisji na temat w/w uchwały.   

Jacek Szczerba - komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Wobec braku pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 13 głosami za – jednogłośnie przyjęto uchwałę. 

 

Ad. 19 Uchwała w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego  gminy Góra, obręb Sławęcice.  

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Porządku 

Publicznego o przedstawienie opinii komisji na temat w/w uchwały.   

Jacek Szczerba - komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Wobec braku pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

W wyniku głosowania 13 głosami za – jednogłośnie przyjęto uchwałę. 

 

Ad. 20 Uchwała w sprawie skargi na działalność Ośrodka Pomocy Społecznej w Górze 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Wobec braku pytań rozpoczęto procedurę głosowania.  

Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o 

przedstawienie opinii komisji na temat w/w uchwały.   

Małgorzata Makles poinformowała, że na posiedzeniu komisji po zapoznaniu ze skargą oraz 

wysłuchaniu Kierownika OPS oraz skarżącego uznała skargę za bezzasadną. 

Zarządzono reasumpcję głosowania. 

W wyniku głosowania 13 głosami za – jednogłośnie przyjęto uchwałę. 

Ad. 21 Interpelacje i zapytania radnych. 
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Nie wpłynęły żadne Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Ad. 22 Odpowiedzi na Interpelacje i zapytania radnych 

W związku z tym, że nie było interpelacji ani zapytań zamknięto punkt. 

 

Ad. 23 Wolne głosy i wnioski.  

Filip Wybieralski zapytał o uchwalę dot. odbioru śmieci. Czy mieszkańcy będą wkładali np. 

plastik do worków na papier, chodzi o kolory worków.  

Magdalena Głuszko odpowiedziała, że kolory worków się nie zmieniają, będą stosowane 

zamiennie. W przypadku gdy mieszkaniec nie produkuje szkła kolorowego będzie mógł 

oddać dwa worki żółte, jeden biały i jeden niebieski. Ilość worków musi się zgadzać. Ile 

worków się odda tyle się otrzyma.  

Burmistrz poinformowała, że minister inwestycji i rozwoju uchylił decyzję wojewody 

dotyczącą budowy obwodnicy Góry. Sprawa została skierowana do ponownego rozpatrzenia 

przez wojewodę. Wszystkie zastrzeżenia wojewody zostały obalone przez ministra. Z chwilą 

gdy wydane zostanie pozwolenie na budowę zostanie ogłoszony przetarg na budowę. Jeśli 

chodzi o kopalnię soli w Grabownie, minister środowiska nie wydał pozwolenia na budowę 

kopalni soli. Kopalnia przyniosła by duże zyski dla gminy, surowiec miał być transportowany 

rurociągiem do Brzegu Dolnego gdzie siedzibę ma firma. Minister uznał, że w rejonie tym 

mogą być złoża miedzi i srebra a są one cenniejsze niż sól. Spółka chciała wydać około 200 

mln zł. na tą inwestycję. Inwestycja nie może być realizowana. Kilka dni temu odbyło się 

spotkanie z zarządem Legnickiej Strefy Ekonomicznej, po zmianie przepisów zarządzającym 

jest Legnicka Strefa Ekonomiczna. Zostało podpisane porozumienie dotyczące współpracy, 

zarząd Strefy będzie promował nasze miejsce.  

Sołtys Jastrzębia – popiera strajk nauczycieli. Zapytał o kaplicę na cmentarzu komunalnym. 

Od 40 lat nic się tam nie zmieniło. Brakuje ławek i miejsc siedzących, nie ma zadaszenia na 

zewnątrz. Zapytał kto jest właścicielem cmentarza komunalnego. Wjazd na cmentarz kosztuje 

1500 zł.  

Burmistrz – aktywność sołtysa jest bardzo duża. Zarządcą cmentarza jest TEKOM.  Należało 

się umówić z Panem Ćwianem i zgłosić ten problem. Gdyby to nie pomogło wówczas 

należało to zgłosić na sesji, poprosić o interwencje, decyzję. Prezes wszystkiego nie jest w 

stanie zrobić. Są inne istotne problemy. Około 400 tys. będą kosztowały odwierty geologiczne 

aby zapewnić wodę dla mieszkańców Góry. Są priorytety. Wiceburmistrz często odwiedza 

cmentarz, sprawdza czystość i porządek. Środki są ograniczone. Sprawy dotyczące kaplicy 

były omawiane z prezesem TEKOMU. Jest to zapisane w programie wyborczym, między 

innymi remont kaplicy oraz ciągów komunikacyjnych. Trzeba być cierpliwym i wytrwałym. 

Są ograniczenia budżetowe, TEKOM musi spłacać kredyt.  

 

Sołtys Jastrzębia skoro TEKOM, jest zarządcą to on powinien się tłumaczyć. Na żadnym 

pogrzebie nie są dostawiane ławki. 
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Burmistrz – poinformowała, prezesa TEKOMU, że na każdym pogrzebie mają być 

dostawiane ławki. 

Sołtys Jastrzębia dlaczego nie zrobiono nic przez 40 lat, potrzebne jest również nagłośnienie.  

Adam Ćwian – nie wie skąd sołtys wziął kwotę 1500 zł, pochówek kosztuje 400 zł. Oprócz 

tego są opłaty ale ponoszone raz na 20 lat. Opłaty dokonuje zakład pogrzebowy. Założono 

klimatyzację wewnątrz kaplicy.  

Przewodniczący odebrał głos sołtysowi Jastrzębia. 

Adam Ćwian – TEKOM prowadzi inwestycje na cmentarzu, zdaje sobie sprawę że są jeszcze 

sprawy do załatwienia. Ławki są na cmentarzu, jeśli będzie takie życzenie będą wystawiane 

na każdy pogrzeb.  

Sołtys Jastrzębia –zapytał czy nawet w mróz i deszcz? 

Adam Ćwian – nie obiecuje, że wybuduje nową kaplice.  

Przewodniczący poinformował, ze z dniem 30 kwietnia upływa termin składania oświadczeń 

majątkowych. Jest to obowiązek.  

Henryk Drozdowski – poprosił o dopilnowanie porządku podczas sesji, ponieważ wkradł się 

bałagan.  

Adam Chmiel – wnioskuje o mikrofon dla zaproszonych gości aby mogli się wypowiedzieć 

swobodnie. Podziękował mieszkańcom za oddane głosy na jego wniosek w budżecie 

obywatelskim. Zaprosił wszystkich na otwarcie oraz do eksploatacji tych urządzeń. 

Pogratulował mieszkańcom Ślubowa wygranej.  

Burmistrz – pogratulowała i podziękowała członkom komisji liczącej głosy w budżecie 

obywatelskim. Nie było to łatwe. Pogratulowała zgłaszającym wnioski. Kolejne miejsce 

będzie piękne, z LGD zamontowano już pierwsze urządzenia. Pogratulowała mieszkańcom 

Ślubowa koncertu charytatywnego, każda złotówka pomoże najmniejszym.  Nie jest łatwo 

przygotować taki koncert.  

Małgorzata Makles – w imieniu sołtysa wsi Zawieścice podziękowała za chodnik w 

Zawieścicach.  

Przewodniczący zamknął obrady VIII sesji Rady Miejskiej Góry.  

Na tym protokół zakończono. 

Prot. Mateusz Szuszkiewicz 

 

 

 

 


